平成２９年４月１７日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

太陽光発電事業に対するプロジェクトファイナンスの実施について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）は、株式会社新生銀行がアレン

ジャーを務めるシンジケートローンに参加し、ジャパン・リニューアブル・エナジー株式会

社及び株式会社酒田港リサイクル産業センターの共同出資により設立した「酒田港メガソー

ラーパーク合同会社」が山形県酒田市において実施するメガソーラー事業に対するプロジェ

クトファイナンスを実施することとなりましたのでお知らせします。

当行は、今後とも再生可能エネルギー事業に関する資金ニーズ等に迅速かつ柔軟に対応す

るとともに、地域経済の発展に向けた地方創生の取組みを推進してまいります。

記

＜本件概要＞

事業主体 酒田港メガソーラーパーク合同会社

出資者
株式会社酒田港リサイクル産業センター

ジャパン・リニューアブル・エナジー株式会社

事業内容 太陽光発電事業

発電規模 約 28.5ＭＷ

売電開始 平成 30年 4月（予定）

総融資額 約 74億円

融資スキーム プロジェクトファイナンス

アレンジャー 新生銀行

参加金融機関（五十音順） きらやか銀行、荘内銀行、新生銀行、山形銀行

融資契約締結日 平成 29年 3月 3日

以 上

本件に関するお問い合わせ 営業統括部（担当：片桐） お問い合わせ先：023-628-3788